ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực Giáo dục và Đào

tạo; Chế độ, chính sách đối với nhà giáo và Giáo dục nghề nghiệp trong hệ

thống cơ quan hành chính Nhà nước thực hiện trên địa bàn tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1195/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực giáo dục và đào tạo; kế

hoạch và đầu tư; tài chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1280/QĐ-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực chế độ, chính sách đối

với nhà giáo thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1284/QĐ-BGDĐT ngày 13 tháng 5 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

2890/TTr-SGDĐT  ngày 14 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính

nội bộ lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo; Chế độ, chính sách đối với nhà giáo và

Giáo dục nghề nghiệp trong hệ thống cơ quan hành chính Nhà nước thực hiện

trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có Phụ lục Danh mục và nội dung cụ thể của thủ

tục hành chính nội bộ kèm theo).

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo thực

hiện công khai thủ tục hành chính nội bộ được ban hành trên Cổng thông tin

2

điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của đơn vị theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và

thay thế các thủ tục hành chính nội bộ số thứ tự: 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12 Phần

I; thủ tục hành chính nội bộ số 1, 2, 3, 4 Mục A, Mục B Phần II, Phụ lục III

ban hành kèm theo Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm

2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc công bố bổ sung

thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống cơ quan hành chính nhà nước thuộc

lĩnh vực: Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông,

Khoa học và Công nghệ thực hiện trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo; Thủ trưởng các sở, ban ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Cục Kiểm soát TTHC- VPCP (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ PCVP - Trà Thanh Trí (t/d);

+ Trung tâm Phục vụ HCC (t/h);

+ Cổng thông tin điện tử tỉnh (c/k).

- Lưu: VT, TTHCC.VTH.

CHỦ TỊCH

  Lê Ngọc Tuấn

		2025-06-22T00:13:38+0700

		2025-06-23T07:09:03+0700

		2025-06-23T08:14:31+0700

		2025-06-23T08:14:19+0700

		2025-06-23T08:14:19+0700

		2025-06-23T08:14:50+0700